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QUESITI AL 30.04.2019

Quesito n. 6:

Sono stati richiesti i seguenti chiarimenti:

1) il numero CIG della procedura;

2) in merito al personale armato, se tutte gpg devono essere decretate ex
D.M. 154/09;

3)in merito all’assorbimento del personale attualmente impiegato (c.c.n.l.
applicato, livello di inquadramento, scatti di anzianita, buste paga, numero
effettivo dei dipendenti da assorbire);

4) se nel fatturato specifico bisogna indicare il fatturato ripartito tra quello
di vigilanza o di portierato o se & possibile riportarli assieme.

5) se nell’importo globale del fatturato per servizi identici si intendono solo
quei servizi svolti esclusivamente in ambito portuale.

Risposta al quesito n. 6:
1) cosi com’¢ stato comunicato tramite avviso pubblico sul
linkhttps:/ /adsptirrenocentrale.it/bandi-di-gara/
https:/ /adsptirrenocentrale.it/wp-content/uploads/2019/04 /avviso-di-

rettifica.pdf

a causa dell’annullamento del precedente C.I.G., il nuovo della procedura

in corso € il 78758561FA;

2) si conferma che le g.p.g. impiegate nell’ambito portuale salernitano devono

essere tutte certificate ai sensi del D.M. 154/09;

3) si riportano di seguito le informazioni disponibili relative al passaggio di
cantiere. Le ulteriori informazioni dovranno essere richieste alle imprese

uscenti.
c.c.n.l. applicato: vigilanza privata - servizi fiduciari
s data I . . | data prossimo | tratt.economici | retribuzione mensile orario
unita . qualifica livello scatti - . .
assunzione scatto miglior favore di fatto settimanale
1| 01/05/2018 | OPERAIO F NO 01/05/2021 NO €817,14 40
2| 01/05/2018 | OPERAIO F NO 01/05/2021 NO €817,14 40
3| 01/05/2018 | OPERAIO F NO 01/05/2021 NO €817,14 40
4| 17/06/2018 | OPERAIO F NO 01/07/2021 NO €817,14 40
c.c.n.l. applicato: vigilanza privata - servizi fiduciari
it data - livello scatti data prossimo | tratt.economici | retribuzione mensile orario
unita assunzione q scatto miglior favore LORDA settimanale
€
l g.p.8. % g 1.342,27
€
2 g.p.g8. % 0 1.278,00
€
3 g.p.8. 4 0 1.278,00
€
6 0 1.072,35
4 g.p.g.




QUESITI AL 30.04.2019

€

5 g.p.g. 4 2 1.321,14
€

6 g.p.g. 4 3 1.342,27
€

7 g.p.g. 4 1 1.300,01

dati forniti dalle imprese uscenti
Ulteriori integrazioni dei dati soprariportati, saranno successivamente forniti alle imprese concorrenti

4) il fatturato globale dovra risultare dal cumulo di entrambi i servizi, di
vigilanza e di guardiania non armata;

S) il fatturato relativo ai servizi identici non & limitato a quello svolto nel solo
ambito portuale;

6) per 'ammissione alla procedura, € sufficiente il pregresso svolgimento dei
servizi oggetto dell’appalto indipendentemente dal fatto che gli stessi siano
stati resi in ambito portuale.

Quesito n. 7 :

Somno state formulate le seguenti domande:

1) se, in caso di partecipazione in RTI costituendo, bisogna rifare la
registrazione al sistema come RTI o anche i documenti della mandante
devono essere caricati dalla mandataria. Poniamo questa domanda poiché
mettendo partecipa alla gara, non ci viene richiesta la forma di
partecipazione.

2) se la scadenza per la presentazione della busta tecnica ed economica &
sempre il 6 maggio p.v. o sara comunicata successivamente.

Risposta al quesito n. 7:

1) liscrizione al portale gare del’AdSP MTC dovra avvenire ad opera di ogni
singola societa che intenda raggrupparsi. A seguito di detta registrazione, la
capogruppo presentera domanda di partecipazione, indicando la forma in
cui intende prendere parte alla procedura (R.T.l.), le mandanti facenti parte
del raggruppamento e, infine, alleghera la documentazione di tutto il
raggruppamento; —

2) trattandosi di procedura ristretta e, quindi, distinta in due fasi, il termine
di presentazione della busta tecnica ed economica sara successivamente
comunicato agli operatori economici ammessi alla seconda fase, a seguito
di ricezione di lettera d’invito. Il disciplinare di gara indica gli adempimenti
di cui alla prima e alla seconda fase della procedura in oggetto.

Quesito n. 8: si chiede se sia possibile la partecipazione alla procedura in
oggetto di un consorzio stabile, attraverso il possesso dei requisiti, sia di
capacita economico-finanziaria che di capacita tecnico-professionali, in
capo a una delle imprese consorziate designate quali esecutrici dell'appalto.

Risposta al quesito n. 8:
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Secondo quanto disposto dal paragrafo n. 6.5 del disciplinare di gare, rubricato
“Indicazioni per i consorzi stabili’: “I consorzi stabili devono possedere i requisiti di
partecipazione nei termini di seguito indicati.

Il requisito relativo all’iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio
industria, artigianato e agricoltura di cui al punto 6.1 deve essere posseduto dal
consorzio e dalle societa consorziate indicate come esecutrici.

I requisiti di capacita economica e finanziaria nonché tecnica e professionale, ai
sensi dell’art. 47 del Codice, devono essere posseduti dal consorzio che puod
spendere, oltre ai propri requisiti anche quelli delle consorziate esecutrici e,
mediante avvalimento, quelli delle consorziate non esecutrici, i quali vengono
computati cumulativamente in capo al consorzio”.

Quesito n. 9: si chiede come procedere per generare il Passoe e provvedere
al pagamento del contributo ANAC, rilevato che la piattaforma genera il
messaggio “CIG non perfezionato”.

Risposta al quesito n. 9:

come chiarito ai paragrafi 11 e 15 del disciplinare di gara, il contributo ANAC e il
PASSoe attengono alla sola seconda fase della procedura di affidamento.
Pertanto, non & possibile provvedere al pagamento di quanto dovuto e alla
produzione del PASSoe senza la preliminare ammissione dell’operatore economico
alla seconda fase di gara. '

" I R.U.P.
dr.\U‘\gb Vestri




